ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

село Гришковское
О передаче части полномочий по решению вопросов
местного значения Гришковского сельского поселения
Калининского района по организации ритуальных услуг
в части создания специализированной службы
по вопросам похоронного дела
В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 9 и 29 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации" от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае", Уставом Гришковского сельского поселения Калининского муниципального района Краснодарского края Совет Гришковского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:

1. Передать с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года муниципальному образованию Калининский район часть полномочий по решению вопросов местного значения Гришковского сельского поселения Калининского района по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела.
2. Предусмотреть в бюджете Гришковского сельского поселения Калининского района на 2026 год бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Калининский район для реализации части передаваемых полномочий.
3. Заключить соглашение между администрацией Гришковского сельского поселения Калининского района и администрацией муниципального образования Калининский район о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения.
2
4. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Тихомирова Г.В.) обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании газеты "Калининец" kalinagazeta.ru, а также разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства (Куковенко Д.О.).
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                        Т.А. Некрасова